pto et alaci animo offerre pro viribus, etsi non potero debitum solvere cum seniore, in eo quidem certe, quod sortem exerceam, et procurem, ut ei nihil detrahatur, ero aliqua ex parte accipiendo (*Matth.* xxiii, 23).

#### CAPUT PRIMUM.

*Probitus parentum sancti Tarasii. Hujus pia educatione, consularis dignitas.*

2. Illic ergo sacrosanctus et magnus Tarasius, qui Christi mansuetudinem et humilitatem ab infantia usque ad senectutem imitatus pulchre expressit, in cuius, sicut prius dixi, virtutum mare me, ut natarem, demisi, quisnam esset et unde, et ex qua patria et parentibus ortus sit, arduum fuerit, iis etiam quæ ex scientia sciunt ample et magnifice dicere, non solum mibi, cuius est plane humili et abjecta oratio, tantum præclari generis ab alto repetere magnitudinem, et a majoribus deductam ejus stirpen recensere, qui gloriari non vult ejusmodi laudibus, neque fluentibus divitiis cor apponere, convenienter divino Psalmographio, unquam est meditatus (*Psal. Lxi, 1 seqq.*). Hoc unum autem possumus dicere, quod omni auctoritate et maxima excellentia apud eos, qui per id tempus imperabant, Georgius ejus pater et rei nomen conveniens sortita mater ejus Encratia (1), propter summam justitiam primas partes obtinuerunt, ex Patriciorum serie derivati, appellari Patricii (2). Quorum pater quidem cum ascendisset ad altitudi-

(1) Aliis *Enratea*, Græce Ἐγκράτεια, continentia, ut infra dicitur.

PATROL. GR. XCVIII.

44

(2) Nomen Patriciorum illo ævo in utroque imperio Orientis et Occidentis summa erat et digni-

nem tribunalis judicialis, integreque et incorrupte omnibus ex aequo tribueret, Solone et Lycurgo antiquis illis legislatoribus conspectus fuit longe justior : qui etiam aliquando rectam et legibus convenientem tulit sententiam, cum, quid esset justum, tunc ignorassent, qui videbantur imperium obtinere, neque id vellent exsequi. Juris vero dicendi difficultas in his fuit : Pauperculæ quædam feminæ fuerant gravissimi criminis accusatæ. Quænam autem fuerit ea accusatio, jam dicam.

3. Accusatæ fuerant cædem fecisse lactentium infantium, per foramen domorum vel portis etiam clausis subeuntes, et ex improviso infantes interficientes. Quæ etiam trahabantur in judicium ab iis, qui credebant fabulis, et nolebant Christi Dei nostri sequi doctrinam, quæ simulacris et phantasmatibus nequaquam decipitur. Est enim apud Graecos (5) in fabulis femina (6) quædam, Gello nomine, quæ dicitur, cum immatura morte vitam abrupisset, quibusdam spectris accessisse ad recentes natos infantes, et eos interfecisse. Hujus fabulæ improbo pellecti ac decepti spiritu, qui cædicebant probabiliter, conantur etiam ad mulierculas transferre hoc execrandum scelus, et eis ascribere in spiritum conversis causam eorum, qui moriebantur ante tempus. O stuporem, o cordis oculorum cæcitatem ! Si corpus longitudine profunditateque et latitudine compactum ac constipatum, in spiritum dissolutum procedit, et hæc facere conceditur; Christus ergo (qui est ipsa veritas, dicens : « Spiritus carnem et ossa non habet, [Joan. xiv, 6; Luc. xxiv, 39] ) reputatus est phantasma ab iis qui hæc asserunt. Quin etiam Christus quoque, qui veram carnem accepit, et spiritum carnem et ossa non habere vere affirmavit discipulis, nulla re circumscribetur, quæ obstet, quo minus sit phantasia. Sic ergo censens et citra dubitationem judicans Georgius, feminas absolvit a criminibus. Qui tunc autem (6) rerum potiebatur (valde enim defendebat phantasiam) cum sensisset sic judicasse Georgium, jussit eum ad se adduci. A quo evidenter edictus de vero exitu latæ a se sententiæ, cum quidem cecidit per summam igno-

A miniam ; latam autem ab eo sententiam vel invitus comprobat, ut qui a criminibus absolutas conservarit mulierculas. Et Georgii quidem constantie et justitiae pars hic sita sit.

4. Mater vero clara pietate, et id, quod ipsa appellabatur, cernens proficere in filio, venerandum reddit suum filium et vere templum continentem. Et cum æqualibus quidem suis et improbis docens eum nullam habere consuetudinem, inire amicitiam cum iis, qui amant decus virtutis, suadebat, et eis conjungi jure charitatis spiritalis. Quamobrem ingressus per universam virtutem, erat apud omnes reverendus, ut etiam consulari dignitate fuerit honestatus : et electus sit primus scriba arcanorum imperatoris : et in aula imperatoria luciferi instar B resplenduerit : ut qui divinas quidem disciplinas abunde esset complexus, et ex externa eruditione collegisset, quæ sunt præstantissima. Illas quidem meditans ad ascensum virtutis, et plantatus secus decursus aquarum (Psal. 1, 3) divinæ cognitionis, ut ratiocinales fructus proferret in tempore : harum autem utilitatem per attentionem et cautionem in animo recondens obsignavit, per quas posset corriger, quod est pravum et barbarum : et linguae suæ imponere legem accurate loquendi. Cum sic de cætero per utrasque laudem esset assecutus, et totum se Deo dicasset per pietatem et puram conscientiam, venit ad habitum spiritalis perfectionis, et mundi munera obiens in mundo habitu, se a mundana removit ambitione, et spiritui adaptans animam, vas sacrum elicitor electione melioris, etiam ante sacerdotium, et pastor pecudum rationis compotum, qui pascebatur adhuc, prænuntiabatur : et sperabatur fore ut susciperet universam omnium præfecturam, ut lucida lucerna jam accensa, igne virtutum mundum illustrans universum, et omnem hæreticam dispellens caliginem, et lucem procurans rectæ fidei.

## CAPUT II.

*Sanctus Tarasius ad patriarchatum Constantinopolitanum destinatus a Paulo decessore.*

5. Nec populum sua spes sesellit, ut qui moraperit id, quod desiderabat. Paulus (6) eni-

tatis et præfecture. Ita synodus septima a sancto Tarasio celebrata est, et præsente et audiente primo loco inter gloriissimos et magnificientissimos principes Petrona landatissimo excōnsule patricio (Διπλός οὐάριον Ηεραπόλιου) et comite Deo conservandi imperialis offici : ut sub initium singularum actionum ejusdem synodi repetitur. Ita Adrianus papa in epistola synodica ad Constantium imperatorem et Irenen matrem, qua actione 2 ejusdem synodi habetur, vocat Carolum Magnum, et Regem Francorum et Langobardorum, ac Patricium Romanorum. Imo ipsis patriarchis pares fuisse Patricios et tempore, testis nobis est Walafridus Strabo, qui sub filio et nepotibus Caroli Magni floruit : et Comparetur, inquit cap. 31 *De Rebus Eccles.*, Papa Romanus Augustus et Cæsaribus : Patriarchæ vero Patriciis, qui primi post Cæsares in imperio fuisse videntur. »